Проект
Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От        .          .2019  №

«О внесении изменений в муниципальную
программу «Современное образование
в Волосовском муниципальном
районе Ленинградской области.»

В соответствии  с постановлением администрации муниципального образования  Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 02.09.2013 г № 2547 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области» администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный  район № 4178 от 30.12.2013 года изменения по 2019 году, согласно приложению к настоящему постановлению;

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район: http://волосовскийрайон.рф;

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на  председателя Комитета образования администрации Волосовского муниципального района.

И. О. главы администрации                                                                        С. Д. Ушаков

Разослано: в дело, Комитет образования, Комитет финансов и структурные подразделения администрации муниципального образования  Волосовский муниципальный район.

Л. А. Образцова
22-421

Приложение №1
к постановлениюАдминистрации
муниципального образования
Волосовский муниципальный район
От.             2019г. №

Изменения, которые вносятся
в муниципальную программу
«Современное  образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»,
утвержденную постановлением администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 30.12.2013г. № 4178

1. Позицию «Объемы  бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем финансового обеспечения реализации программы –8 894 407 568,08 руб.,
2019 год – 1 154 111 229,29 руб.
в  том числе:
из средств областного бюджета – 743 678 730,00 руб.,
из средств муниципального бюджета – 403 286 837,87руб.
изфедерального бюджета – 7 145 661,42 руб.

Таблицу 3 «План реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
 Таблица 3

План
реализации муниципальной программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в Волосовском муниципальном районе» муниципальной программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01. 2019
	31.12. 2019
	Шестой год реализации
	337636263,04

	215756500
	121879763,04

Мероприятие 1.1.3 Расходы на обеспечение присмотра и ухода в муниципальных учреждениях дошкольного образования
в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного образования в Волосовском муниципальном районе» муниципальной программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»

	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2019
	31.12.
2019
	Шестой год реализации
	41047075

	41047075

Основное мероприятие 1.1.6. Мероприятия по текущему ремонту объектов для организации дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного образования в Волосовском муниципальном районе» муниципальной программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2019
	31.12.
2019
	Шестой год реализации
	15807094,04

	15807094,04

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Подпрограмма 2.
«Развитие начального, основного и общего  образования в Волосовском муниципальном районе» муниципальной программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»

	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района Администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2019
	31.12.
2019
	Шестой год реализации
	587167082,38
	5345361,42
	420541330
	161280390,96

2.1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений»

	2.1.2 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений общего образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района

	01.01.
2019

	31.12.
2019
	Шестой год реализации
	70426559

	70426559

	2.1.4. Предоставление бюджетным учреждениям общего образования субсидий
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района

	01.01.
2019
	31.12.
2019
	Шестой год реализации
	132417130,85

	99238091
	33179039,85

	2.1.6. Мероприятия по текущему ремонту объектов для организации  общего образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района

	01.01.
2019
	31.12.
2019
	Шестой год реализации
	20632175

	20632175

	Подпрограмма 3
«Развитие системы дополнительного образования Волосовского муниципального района»
Муниципальной программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района   Администрация Волосовского муниципального района
	01.01.
2019
	31.12.
2019
	Шестой год реализации
	85252912,87

	1214600
	84038312,87

3.1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений»

	3.1.2 Предоставление бюджетным учреждениям дополнительного  образования субсидий
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2019
	31.12.
2019
	Шестой год реализации
	35524687

	35524687

	3.1.3. Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений дополнительного образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2019
	31.12.
2019
	Шестой год реализации
	2883650

	1214600
	1669050

1. В паспорте  подпрограммы №1 «Развитие дошкольного образования детей в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области» позицию «Объем бюджетных ассигнований по программе» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований
подпрограммы
	Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы «Развитие дошкольного образования детей Волосовского муниципального района Ленинградской области» - 2 546 201 610,90 рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год – 337 636 263,04,00 рублей;

Раздел IV «Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы» подпрограммы №1 «Развитие дошкольного образования детей в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»    изложить в следующей редакции:

IV. Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы – 2 546 201 610,90 рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год – 337 636 263,04 рублей;

[bookmark: _GoBack]В паспорте подпрограммы № 2 «Развитие начального, основного и среднего общего образования Волосовского муниципального района» позицию «Объем бюджетных ассигнований  подпрограммы «изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований
подпрограммы
	Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы «Развитие начального, основного и среднего общего образования Волосовского муниципального района» - 4 189 085 672,31 рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год – 587 167 082,38 рублей;

 Раздел IV» Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы № 2 «Развитие начального, основного и среднего   образования  в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

IV. Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы – 4 187 690 289,27 рублей за счет средств областного, федерального и местного бюджетов, в том числе по годам реализации:
2019 год – 587 167 082,38 рублей;
4. В паспорте подпрограммы №3 «Развитие системы дополнительного образования Волосовского муниципального района» позицию «Объем бюджетных ассигнований по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований
подпрограммы
	Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного образования Волосовского муниципального района» - 1 068 752 670,65 рублей,
в том числе погодам:
в 2019 году – 85 252 912,87 рублей;